
 

 

 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ПОЛТАВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №23 

ПОЛТАВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
  вул. Європейська, 122, м. Полтава,36008, тел.(0532)68-11-01, 

 e-mail: school23poltava@gmail.com, ЄДРПОУ 21065721 

 

НАКАЗ 

 

26.12.2025                                                                                      № 

 

Про затвердження плану 

підвищення кваліфікації  

педагогічних працівників  

на 2026 рік 

 

        Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-

педагогічних працівників, затвердженого постановою КМУ від 21.08.2019 

№800 (зі змінами внесеними згідно з Постанов КМ від 27.12.2019 року №1133, 

від 22.10.2025 р. №1343), протоколу педагогічної ради закладу від 26.12.2025   

№  11, з метою формування плану підвищення кваліфікації закладу на поточний 

рік та постійного професійного розвитку відповідно до державної політики у 

галузі освіти та забезпечення якості освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити перспективний план підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників закладу на 2026 рік  

 

№ ПІП 

педаго

гічног

о 

праців

ника 

Посад

а 

Фа

х за 

дип

лом

ом 

Пред

мети, 

що 

викл

адає 

Фо

рм

и 

під

ви

ще

ння 

ква

ліф

іка

ції 

Ви

д 

на

вч

ан

ня 

Су

б’є

кт 

під

ви

ще

ння 

ква

ліф

іка

ції 

Напря

м, 

найме

нуван

ня, 

відпов

ідної 

програ

ми 

(курсу

, 

лекції, 

модул

я 

тощо) 

Тер

мін 

під

ви

ще

ння 

ква

ліф

іка

ції 

(об

сяг, 

три

вал

іст

ь – 

при

Ва

рті

сть 

під

ви

ще

ння 

ква

ліф

іка

ції 

mailto:school23poltava@gmail.com


мір

на 

кіл

ькі

сть 

год

ин 

- 

кре

дит

ів) 

  

1 

Бочарова 

В.А. 

Заступн

ик 

директо

ра з 

НВР, 

вчитель 

англійсь

кої 

мови. 

Англі

йська 

мова, 

німец

ька та 

заруб

іжна 

літера

тура  

Англій

ськамо

ва 

Інсти

туцій

на 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

 ДПУ  Основи 

освітньо

го 

менедж

менту 

22.02

-

26.02 

        

 30 

годин 

- 

2 Іванченк

о 

Валенти

на 

Олексіїв

на 

Директо

р 

Украї

нська 

мова 

та 

літера

тура 

Україн

ська та 

зарубі

жна 

Інсти

туцій

на 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

ПАН

О 

Розвиток 

управлін

ської 

компете

нтності 

 

Пофесій

на 

діяльніс

ть 

учителів 

укр.м  

ови та 

літ. 

5.10-

15.10.

2026  

 72 

год 

 

 

17.11

-

20.11.

2026 

 

30 

год 

 

3 Шостак 

Олена 

Іванівна 

Вчитель 

поч. 

школи 

Вчите

ль 

почат

кових 

класі

в 

початк

ові 

класи 

Інсти

туцій

на 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

ІППО “Створе

ння 

читацьк

ої 

атмосфе

ри у 

початков

ій школі: 

рольові 

ігри, 

читацькі 

куточки, 

літерату

рні 

23.03.

- 

25.03.

2026 

 

30 

годин 

 



заходи” 

4 Сас 

Світлана 

Олексан

дрівна 

Вчитель 

математ

ики 

Вчите

ль 

фізик

и, 

матем

атики 

 

Матема

тика 

онлай

н 

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю   

еdera Математ

ика 

просто 

11.05

-

13.05.

2026 

20 

годин 

 

5 Свічкарь 

Галина 

Василівн

а 

Вчитель 

фізики, 

математ

ики 

Фізик

а та 

матем

атика 

Фізика 

астрон

омія та 

матема

тика 

Інсти

туцій

на 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

еdera Основи 

психопід

тримки:я

к 

вчителя

м 

працюва

ти з 

дітьми,я

кі 

пережил

и 

травмат

ичні 

події 

13.04

-

17.04.

2026 

23год 

 

6 Шпіка 

Ірина 

Анатолії

вна 

Вчитель 

поч.  

Практ

ични

й 

психо

лог,со

ціаль

ний 

педаг

ог; 

вчите

ль 

почат

кових 

класі

в. 

Предме

ти 

початк

ової 

школи. 

Онла

йн 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

EDE

RA,  

Освіт

орія. 

Інклюзи

вна 

освіта, 

основи 

програм

ування. 

60 

годин 

З 

01.01.

26 по 

01.09.

26 

 

7 Зозуля 

Ольга 

Олексан

дрівна 

Вчитель 

укр. 

мови, 

літерату

ри 

Украї

нська 

мова 

та 

літера

тура  

Україн

ська 

мова та 

літерат

ура, 

зарубі

жна 

літерат

ура  

інсти

туцій

на  

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю  

edera українсь

ка мова 

та 

літерату

ра  

23.03.

- 

25.03.

2026 

20 

годин 

 

8 Зінченко Вчитель Вчите початк Інсти Навч ІППО “Створе 23.03.
 



Ніна 

Владисл

авівна 

поч. 

школи 

ль 

почат

кових 

класі

в та 

вихов

атель 

ГПД 

ові 

класи 

туцій

на 

ання 

за 

прог

рамо

ю 

ння 

читацьк

ої 

атмосфе

ри у 

початков

ій школі: 

рольові 

ігри, 

читацькі 

куточки, 

літерату

рні 

заходи” 

- 

25.03.

2026 

 

30 

годин 

9 Перетять

ко 

Сергій 

Владисл

авович 

Вчитель 

фіз.ри 

фізич

на 

культ

ура, 

керів

ник 

спорт

ивних 

секці

й, 

орган

ізатор 

турис

тично

ї 

робот

и 

фізичн

а 

культу

ра 

онлай

н 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

prom

etheu

s 

Тимбілд

инг у 

роботі 

вчителя 

та 

класного 

керівник

а 

13.04

-

17.04.

2026 

30 

годин 

- 

1

0 

Ломака 

Аліна 

Михайлі

вна 

Вчитель 

поч.шко

ли 

Вчите

ль 

почат

кових 

класі

в та 

образ

отвор

чого 

мисте

цтва 

Початк

ові 

класи 

онлай

н 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

ІППО “Створе

ння 

читацьк

ої 

атмосфе

ри у 

початков

ій школі: 

рольові 

ігри, 

читацькі 

куточки, 

літерату

рні 

заходи” 

23.03. 

по 

25.03.

2026  

30 

год 

  - 

1

1 

Якубенк

о Олена 

Василівн

Вчитель 

укр.мови

,літ,зар.л

Вчите

ль 

укр.м

Україн

ська 

мова та 

Онла

йн 

Навч

ання 

за 

EdEra "Охорон

а 

психічно

20.03

-

30.03 

 



а іт, ови,лі

т,зар.

літ, 

літерат

ура, 

зарубі

жна 

літерат

ура 

прог

рамо

ю 

го 

здоров’я 

у 

системі 

освіти: 

види та 

способи 

допомог

и" 

2026 

1

2 

Антонен

ко Алла 

Сергіївна 

Вчитель 

поч.шко

ли 

Вчите

ль 

почат

кових 

класі

в 

Початк

ові 

класи 

онлай

н 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

ІППО “Створе

ння 

читацьк

ої 

атмосфе

ри у 

початков

ій школі: 

рольові 

ігри, 

читацькі 

куточки, 

літерату

рні 

заходи” 

23.03. 

по 

25.03.

2026  

30 

год 

 

1

3 

Бубирь 

Юлія 

Олексан

дрівна 

Керівни

к гуртка 

Хоре

ограф

ія 

Хореог

рафія 

Онла

йн 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

edera Школа 

стійкості 

1.03.2

026 

30 

годин 

•  

1

4 

Євженко 

Ірина 

Вікторів

на 

Вчитель 

англ.мов

и 

Англі

йська 

мова, 

німец

ька та 

заруб

іжна 

літера

тура  

Англій

ськамо

ва 

Онла

йн 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

 edera Основи 

психопід

тримки: 

як 

вчителя

м 

працюва

ти з 

дітьми, 

які 

пережил

и 

травмат

ичні 

події 

22.02

-

26.02 

        

 23 

годин

и 

_ 

1

5 

Бровко 

Оксана 

Михайлі

Вчитель 

поч.шко

ли, 

Орган

ізатор 

почат

Вчител

ь 

початк

Навч

ання 

за 

Навч

ання 

за 

ІППО “Створе

ння 

читацьк

23.03. 

по 

25.03.

 



вна заступни

к 

директо

ра з НВР 

кової 

освіт

и. 

Учит

ель 

почат

кових 

класі

в 

ових 

класів 

прогр

амою 

прог

рамо

ю 

ої 

атмосфе

ри у 

початков

ій школі: 

рольові 

ігри, 

читацькі 

куточки, 

літерату

рні 

заходи” 

2026  

30 

год 

1

6 

Строка 

Олена 

Віталіївн

а 

Вчитель 

георграф

, 

,мистецт

ва, 

обр.мист

ецтва, 

фін.гр 

Геогр

афія 

Геогра

фія, 

муз. 

мистец

тво, 

образот

ворче 

мистец

тво, 

фін.гр 

Денн

а  

72 

годин

и 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

ПАН

О 

Професі

йна 

діяльніс

ть 

учителів 

географі

ї 

09.02.

-

19.02 

2026 

р.  

 

1

7 

Поличко 

Ольга 

Іванівна 

Вчитель 

біологія, 

природо

зн., 

осн.зд,З

БД, 

пізн.пр 

Біоло

гія та 

хімія 

Біологі

я,Пізна

ємо 

природ

у,основ

и 

здоров’

я 

Інсти

туцій

на 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

еdera Основи 

психопід

тримки:я

к 

вчителя

м 

працюва

ти з 

дітьми,я

кі 

пережил

и 

травмат

ичні 

події 

13.04

-

17.04.

2026 

23год 

 

1

8 

Бочарова 

Таісія 

Петрівна 

Вчитель 

поч.шко

ли 

Вчите

ль 

росій

ської 

мови 

і 

літера

тури 

Почат 

кові 

класи 

онлай

н 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

ЕdEra Професі

йна 

діяльніс

ть 

вчителя 

з23.0

3- 

25.03 

2026 

30 

год 

 

1

9 

Соляник 

Людмил

а 

Учитель 

укр.мови

,літерату

Філол

ог, 

викла

Україн

ська 

мова, 

Онла

йн 

Навч

ання 

за 

EdEra

  

"Охорон

а 

психічно

20.03

-

30.03 

 



Володим

ирівна 

ри дач літерат

ура 

прог

рамо

ю 

го 

здоров’я 

у 

системі 

освіти: 

види та 

способи 

допомог

и" 

2026 

20 

годин 

2

0 

Кривоше

й Тетяна 

Володим

ирівна 

Вчитель 

трудовог

о 

навчанн

я та 

основ зд. 

Вчите

ль 

трудо

вого 

навча

ння 

та 

основ 

зд. 

Трудов

е 

навчан

ня, 

технол

огії, 

етика 

Інсти

туцій

на 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

ПАН

О 

“Розвито

к  

загальни

х та 

професій

них 

компете

нтностей 

вчителів 

технолог

ій” 

26.10

-

05.11.

2026 

20 

годин 

 

2

1 

 Барна 

Світлана 

Сергіївна 

Вчитель 

інформа

тики, 

англ.мов

и 

Англі

йська 

мова 

Англій

ська 

мова 

онлай

н 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

zEder

a 

Основи 

психопід

тримки: 

як 

вчителя

м 

працюва

ти з 

дітьми, 

які 

пережил

и 

травмат

ичні 

події 

22.02

-

26.02 

        

 23 

годин

и 

- 

2

2 

Кінаш 

Андрій 

Васильов

ич 

Практич

ний 

психоло

г 

Псих

олог 

- онлай

н 

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

IPPO Створен

ня 

позитив

ного 

мікроклі

мату в 

школі. 

Впровад

ження 

арттерап

евтични

х 

методів 

для 

06.03.

2026 

- 

10.03.

2026 

30 

годин 

 



покраще

ння 

комуніка

цій в 

колектив

і 

2

3 

Кінаш 

Андрій 

Васильов

ич 

Вчитель 

історії 

(внутріш

ній 

сумісник

) 

Вчите

ль 

історі

ї та 

право

знавс

тва 

історія 

Україн

и, 

Всесвіт

ня, 

Громад

янська 

освіта, 

Мистец

тво 

онлай

н 

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

IPPO Історія 

на 

пальцях:

Практич

ні 

вправи 

для 

активіза

ції 

навчанн

я  

01.02.

2026-

05.02.

2026 

30 

годин 

 

2

4 

Гнаток 

Олена 

Василівн

а 

Вчитель 

інформа

тики, 

математ

ики 

матем

атика, 

інфор

матик

а 

матема

тика, 

інформ

атика 

онлай

н  

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю  

еdera Математ

ика 

просто 

19.01.

2026- 

22.01.

2026 

20 

годин 

- 

2

5 

Стешенк

о 

Валерія 

Олексан

дрівна 

Педагог-

організа

тор, 

вчитель 

мистецт

ва 

почат

кова 

освіта

  

мистец

тво  

онлай

н  

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю  

ATO

MS 

HUB 

Підвище

ння 

рівня 

педагогі

чної 

майстер

ності 

педагогі

в-

організа

торів 

19.01.

2026- 

22.01.

2026 

30 

годин

  

 - 

2

6 

Кондра 

Олена 

Анатолії

вна 

Вчитель 

хімії, 

ЗБД, 

біології,

пізн.при. 

Хімія

, 

біоло

гія, 

основ 

еколо

гії та 

безпе

ки 

життє

діяль

ності  

Хімія, 

пізнаєм

о 

природ

у, 

здоров’

я 

безпека 

та 

доброб

ут  

онлай

н  

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю  

ІППО 

ІППО

  

1.Інклюз

ія і 

дистанці

йне 

навчанн

я : 

розробка 

стратегі

й для 

дітей з 

ООП  

2.Впрова

дження 

STEM 

1.14.0

9.202

6 - 

18.09.

2026  

30 

годин 

2. 

12.10.

2026-

15.10.

2026  

30 

годин

- 



підходів 

на 

уроках 

хімії  

   

2

7 

Чабан 

Владисл

ав 

Валерійо

вич 

Вчитель 

англійсь

кої мови 

та 

зарубіжн

ої 

літерату

ри 

Англі

йська 

мова 

та 

заруб

іжна 

літера

тура 

англійс

ька 

мова, 

зарубі

жна 

літерат

ура 

онлай

н 

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

IPPO Діалог 

культур: 

зарубіжн

а 

літерату

ра в 

контекст

і НУШ у 

8 класах 

20.04.

2026-

23.04.

2026 

 

30 

годин 

- 

2

8 

Камінськ

ий Іван 

Володим

ирович 

Вчитель 

інформа

тики, 

фізичної 

культур

и 

  

Інфор

матик

и, 

фізич

на 

культ

ура 

інформ

атика 

 

 

 

 

 

  

онлай

н 

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

Prom

etheu

s 

PLUS  

Програм

ування 

для всіх: 

основи 

Python 

 

січен

ь 

2026 

 

30 

годин 

- 

Вчитель 

інформа

тики, 

фізичної 

культур

и 

  

Інфор

матик

и, 

фізич

на 

культ

ура 

фізичн

а 

культу

ра 

онлай

н 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

prom

etheu

s 

Тимбілд

инг у 

роботі 

вчителя 

та 

класного 

керівник

а 

13.04

-

17.04.

2026 

30 

годин 

- 

2

9 

Марченк

о 

Світлана 

Іванівна 

Вчитель 

історії, 

правозна

вства, 

мистецт

ва,етики 

Вчите

ль 

історі

ї та 

право

знавс

тва 

історія, 

основи 

правоз

навства

, етика 

онлай

н 

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

ІРРО Реалізаці

я 

діяльніс

ного 

підходу 

на 

уроках 

громадя

нської та 

історичн

ої 

освітньо

ї галузі в 

НУШ 

30.03.

2026-

03.04.

2026 

30 

годин 

- 

3

0 

Мороз 

Тетяна 

Сергіївна 

Вчитель 

початков

их 

класів, 

Вчите

ль 

почат

кових 

Початк

ові 

класи 

Онла

йн 

Навч

ання 

за 

прог

Edera Робота 

вчителів 

початков

их 

06.04

-

10.04.

2026 

- 

https://prometheus.org.ua/courses-catalog?price=1
https://prometheus.org.ua/courses-catalog?price=1
https://prometheus.org.ua/courses-catalog?price=1
https://prometheus.org.ua/courses-catalog?price=1


керівник 

гуртка 

класі

в 

рамо

ю 

класів із 

дітьми з 

особлив

ими 

освітнім

и 

потреба

ми 
 

 

30 

год 

3

1 

Тимошен

ко Марія 

Іванівна 

Виховат

ель ГПД 

Вчитель 

початков

их 

класів 

Вчите

ль 

почат

кових 

класі

в 

Початк

ові 

класи 

Онла

йн 

Навч

ання 

за 

прог

рамо

ю 

ІППО “Створе

ння 

читацьк

ої 

атмосфе

ри у 

початков

ій школі: 

рольові 

ігри, 

читацькі 

куточки, 

літерату

рні 

заходи” 

23.03.

- 

25.03.

2026 

 

30 

годин 

 

- 

 

 

  

3

2 

Шепелев

ич 

Тетяна 

Володим

ирівна  

завідува

ч 

бібліоте

ки 

фахів

ець з 

бібліо

течно

ї 

справ

и  

- онлай

н  

навч

ання 

за 

прог

рамо

ю  

ІППО Бібліоте

ка 

нового 

поколінн

я : 

інноваці

йні 

форми 

роботи  

02.03.

2026 

- 

04.03.

2026  

15 

годин 

- 

2.  Заступнику директора   Бочаровій В.А.       оприлюднити план підвищення 

кваліфікації  педагогічних працівників закладу на 2026 рік  на сайті закладу 

                                                                                                До 28.12.2025 

3. Педагогічним працівникам закладу: 

3.1. Підвищити кваліфікацію  відповідно до перспективного плану закладу 

                                                                                                2026 рік 

3.2. Дотримуватися статті 51 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та  науково-

педагогічних працівників, затвердженого постановою КМУ від 21.08.2019 

№800 (зі змінами  від 27.12.2019 року, затверджених постановою КМУ №1113). 

                                                                                                 Постійно 

3.3. Проінформувати керівника закладу про стан проходження  підвищення 

кваліфікації у поточному році з додаванням копій отриманих документів про 

підвищення 

кваліфікації.                                                                                                    



                                                                                                До 25.12.2026 

3.4. Подати педагогічній раді, індивідуальний план підвищення кваліфікації на 

наступний рік. 

                                                                                                До 15.12.2026 

3.5. Внести та перевірити дані про результати підвищення кваліфікації в ЄАС. 

                                                                                                До 25.12.2026 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 

директора Бочарову В.А. 

 

 

Директор          Валентина 

ІВАНЧЕНКО 

Із наказом ознайомлені: 

№П/П П .І.Б. Дата Підпис 

1. Іванченко Валентина Олексіївна 26.12.2025 
 

2.  
Бочарова Вікторія Анатоліївна 

26.12.2025 
 

3.  
Бровко Оксана Михайлівна 

26.12.2025 
 

4.  
Мороз Тетяна Сергіївна 

26.12.2025 
 

5.  
Кінаш Андрій Васильович 

26.12.2025 
 

6.  Соляник Людмила 

Володимирівна 

26.12.2025 
 

7.  
Зозуля Ольга Олександрівна 

26.12.2025 
 

8.  
Якубенко Олена Василівна 

26.12.2025 
 

9.  
Сас Світлана Олександрівна 

26.12.2025 
 

10.  
Гнаток Олена Василівна 

26.12.2025 
 

11.  
Свічкарь Галина Василівна 

26.12.2025 
 

12.  
Поличко Ольга Іванівна 

26.12.2025 
 

13.  
Кондра Олена Анатоліївна 

26.12.2025 
 

14.  
Барна Світлана Сергіївна 

26.12.2025 
 

15.  
Євженко Ірина Вікторівна 

26.12.2025 
 



16.  
Чабан Владислав Валерійович 

26.12.2025 
 

17.  
Гаврась Андрій Юрійович 

26.12.2025 
 

18.  
Кривошей Тетяна Володимирівна 

26.12.2025 
 

19.  Перетятько Сергій 

Владиславович 

26.12.2025 
 

20.  
Строка Олена Віталіївна 

26.12.2025 
 

21.  
Бочарова Таїсія Петрівна 

26.12.2025 
 

22.  
 Шпіка Ірина Анатоліївна 

26.12.2025 
 

23.  
Шостак Олена Іванівна 

26.12.2025 
 

24.  
Зінченко Ніна Владиславівна 

26.12.2025 
 

25.  
Ломака Аліна Михайлівна 

26.12.2025 
 

26.  
Тимошенко Марія Іванівна 

26.12.2025 
 

27.  
Марченко Світлана Іванівна 

26.12.2025 
 

28.  
Камінський Іван Володимирович 

26.12.2025 
 

29.  
Стешенко Валерія Олександрівна 

26.12.2025 
 

30.  
Бубирь Юлія Олександрівна 

26.12.2025 
 

31. Шепелевич Тетяна 

Володимирівна 

26.12.2025 
 

 

 

 

Проєкт наказу вносить 

Вікторія Бочарова 

 

 


